Geräteeigenschaften:
• rote Anzeige von -1999…9999 Digits (optional grüne, orange oder blaue Anzeige)
• geringe Einbautiefe: 27 mm ohne steckbare Schraubklemme
• Anzeigenjustierung über Werksvorgaben oder direkt am Sensorsignal möglich
• Min-/Max-Werteerfassung
• Darstellung in °C oder °F
• Anzeigenblinken bei Grenzwertüberschreitung/Grenzwertunterschreitung
• Leitungsanpassung

Thermoelement Typ K, B, S, N, E, T, R, L, J
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de2
Bestellschlüssel
DAK-111 S2
	 Versorgungsspannung
2	 24V DC galvanisch getrennt
4	 24V DC galvanisch getrennt mit Geberversorgung 1)
		  Funktionseingang
	 8	 Thermoelement Typ L, J, K, B, S, N, E, T, R
		  Funktionsausgang
	 B 	 Anzeiger mit 2 PhotoMos Ausgängen
	 C 	 Anzeiger mit 2 PhotoMos Ausgängen und Analogausgang 0/4...20 mA, 0-10V 1)
	 0	 Standardkonfiguration
	 9	 Dimensionsstreifen und Konfiguration nach Angabe
	 S 	 Standard, Schutzart IP65
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de 3
Inhaltsverzeichnis
1
1. Montage 2
2. Elektrischer Anschluss 2
3. Funktions- und Bedienbeschreibung 3
4. Einstellen der Anzeige 4
4.1. Einschalten 4
4.2. Standardparametrierung 4
4.3. Erweiterte Parametrierung 6
4.3.1. Min/Max Werteerfassung 6
4.3.2. Anzeigenblinken 6
4.3.3. Grenzwerte 6
5. Werkseinstellungen 9
5.1. Übersichtstabelle 9
5.2. Reset auf Werkseinstellung 9
6. Technische Daten 10
7. Sicherheitshinweise 12
8. Fehlerbehebung 13
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de4
Typ DAK-111x8x0S
mit Versorgung 24 VDC
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de 5
3. Funktions- und Bedienbeschreibung
BeschreibungTaste
Anpassen des Wertes bzw. der Einstellung
Dient zur Bestätigung der durchgeführten Parametrierung
Dienen zum navigieren in der Menü-Ebene.
Wechsel zur Parametrier-Ebene und den hinterlegten
Parametern
Parametrier-Ebene
Menü-Ebene
Ebene
3
3. Funktions- und Bedienbeschreibung
Bedienung
Die Bedienung wird in zwei verschiedene Ebenen eingeteilt.
Menü-Ebene
Hier kann zwischen den einzelnen Menüpunkten navigiert werden.
Parametrier-Ebene:
Die im Menüpunkt hinterlegten Parameter lassen sich hier parametrieren.
Funktionen, die man anpassen oder verändern kann, werden immer mit einem Blinken der
Anzeige signalisiert. Die getätigten Einstellungen in der Parametrier-Ebene werden immer mit
[P] bestätigt und dadurch abgespeichert.
Die Anzeige speichert jedoch auch automatisch alle Anpassungen und wechselt in den
Betriebsmodus, wenn innerhalb von 10 Sekunden keine weiteren Tastenbetätigungen
erfolgen.
Menü-Ebene Parametrier-Ebene
Beispiel:
Programmierung über Konfigurationssoftware PM-TOOL MUSB12:
Bestandteil inklusive der Software auf CD, ist ein USB-Kabel mit Geräte-Adapter. Die
Verbindung wird über einen 12-poligen Micromatchstecker auf der Geräterückseite und zur
PC-Seite mit einem USB-Stecker hergestellt.
Systemvoraussetzungen: PC mit USB-Schnittstelle
Software: Windows XP, Windows VISTA
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de6
4
4.1. Einschalten